
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pagina 1 di 1 
 

 

 

 

Proponente:  1E Ufficio gabinetto del sindaco 
U.O. proponente: 1E1 UOC Supporto agli organi politici e al cerimoniale 
Ordinanza N.  500   DEL   05/03/2015 

OGGETTO:    Proroga delle disposizioni di cui all'ordinanza sindacale n. 497 del 5.3.2015.  
 
 

 
IL VICE SINDACO 

 
RICHIAMATA la propria ordinanza n. 497 del 5.3.2015, con la quale si dispone la chiusura delle 
scuole cittadine di ogni ordine e grado, compresi gli asili nido, per l’intera giornata di giovedì 5 marzo 
2015, causa l’impraticabilità e pericolosità delle vie d’accesso per violente raffiche di vento.,  
 
PRESO ATTO dei danni provocati dalle violente raffiche di vento sia agli edifici scolastici che 
agli alberi dei giardini di pertinenza, con i rischi ad essi connessi. 
 
RITENUTO che si debba operare un’ attenta verifica dei danni e delle situazioni di pericolo, in 
modo da poter adottare le misure necessarie a garantire l’accessibilità di tutti i plessi scolastici. 
 
RITENUTO, per quanto sopra esposto, di disporre la chiusura di tutte le scuole cittadine di ogni 
ordine e grado, compresi gli asili nido,  anche per la giornata di venerdì 6 marzo 2015.  
 
RITENUTO di dover adottare un idoneo provvedimento a salvaguardia della pubblica incolumità; 
 
VISTI gli art. 50 e 54 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

ORDINA 
 
 
LA CHIUSURA delle scuole cittadine di ogni ordine e grado, compresi gli asili nido, anche per 
l’intera giornata di venerdì 6 marzo 2015, per le motivazioni sopra riportate. Eventuale proroga 
sarà oggetto di successiva ordinanza; 
 
LA TRASMISSIONE di copia della presente ai Dirigenti scolastici delle scuole di ogni ordine e 
grado presenti sul territorio cittadino. 
 
LA DIVULGAZIONE della presente ordinanza mediante affissione all’Albo del Comune, sul sito 
web: 
 
http://www.protezionecivile.comune.prato.it,  
http://www.comune.prato.it  
 
e presso le sedi scolastiche interessate. 
 
        Simone Faggi   
 
 

 

http://www.protezionecivile.comune.prato.it/
http://www.comune.prato.it/

